
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6179FFF5EE9B18F057DEF86CC3493C66



quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO Nº PE-03-2025.

• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-01-2025

• DECRETO DE Nº 003-2025 - CREDITOS ADIC. SUPLEMENTARES - R$ 65.000,00.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6179FFF5EE9B18F057DEF86CC3493C66



quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

 
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-03-2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Ibipeba, Ba, torna público a suspensão do Pregão 
Eletrônico nº PE-03-2025. TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: Registro de 
preços para fornecimento de material de expediente em geral, para 
manutenção das secretarias do Município de Ibipeba/BA. A suspensão se dá 
para revisão e retificação do Termo de Referência e do Edital, cujas cópias 
encontram-se à disposição dos interessados no site. https://ibipeba.ba.gov.br 
maiores esclarecimentos no e-mail: licitacoes@ibipeba.ba.gov.br Ibipeba-BA, A 
nova data de abertura será divulgada na forma da Lei. Ibipeba-Ba, 26/02/2025. 
Rhallber Vieira de Sousa – Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9663E401355FAB73E3B568DEA31F3AAC

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 003  [ NC: 01030001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 65,000.00 ///SESSENTA E CINCO MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 464,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO2006

45.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

45.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 65.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO2006

45.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

45.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 65.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 3 de Janeiro de 2025

RHALLBER VIEIRA DE SOUSA

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2025022503] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8511BE4D63FA94B5ADF97AA4519EEA8F

quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA nº DI-01-2025 

A Prefeitura Municipal de Ibipeba – BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 
14.133/2021, e Artigo nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro 
de 2024, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº DI-01-
2025, que tem como objeto a aquisição imediata de mochilas, estojos e kits escolares 
para distribuir aos professores e gestores das escolas municipais na Jornada Pedagógica. 
Empresa Habilitada e Vencedoras: DANIEL BISPO OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 
08.382.894/0001-33, Valor: R$ 19.975,00 (Dezenove mil, novecentos e setenta e cinco 
reais) e TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº 57.642.671/0001-
73, Valor: R$ 5.352,87 (Cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete 
centavos); Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Praça 
Dezenove de Setembro, S/Nº, Centro, Ibipeba - Ba – CEP – 44.970-000, no horário das 
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. Ibipeba - Ba, 31 de janeiro de 2025. Érica 
Consuêlo Figueiredo Rocha Paiva - Secretária Municipal de Educação. 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DI-01-2025 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DI-01-2025, que objetiva: Aquisição imediata de mochilas, estojos e kits 
escolares para distribuir aos professores e gestores das escolas municipais na Jornada 
Pedagógica. Conforme o Termo de Referência; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o objeto as empresas: DANIEL BISPO OLIVEIRA 
LTDA, CNPJ nº 08.382.894/0001-33, Valor: R$ 19.975,00 (Dezenove mil, novecentos 
e setenta e cinco reais) e TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº 
57.642.671/0001-73, Valor: R$ 5.352,87 (Cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e 
oitenta e sete centavos). IBIPEBA - BA, 31 de janeiro de 2025, RHALLBER VIEIRA 
DE SOUSA - Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DI-01-2025. OBJETO: Fornecimento imediato 
de mochilas, estojos e kits escolares para distribuir aos professores e gestores das 
escolas municipais na Jornada Pedagógica. Conforme o Termo de Referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, e Artigo 
nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em 
31/01/2025. 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6179FFF5EE9B18F057DEF86CC3493C66


		2025-02-26T15:37:51-0300




